
COPIA

COMUNE DI CENESELLI
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA CONTABILE - SERVIZI SOCIALI - DEMOGRAFICI  Numero 128  del 06-04-
2023

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ESTERNI ED 
ANNESSO PUNTO DI RISTORO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA SALUTE IN MOVIMENTO CON SEDE IN 
CASTELMASSA (RO) PER IL PERIODO DI ANNI TRE DECORRENTE 
DALLA STIPULA DELLA CONVENZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2023 avente ad oggetto “Atto 
di indirizzo per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi con annesso punto di 
ristoro situati in Viale Rimembranza” con la quale si è determinato di procedere 
all’affidamento della gestione degli impianti citati, tramite affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per un periodo di anni tre decorrenti 
dalla data di stipula della convenzione, eventualmente prorogabile per ulteriori anni due 
alle medesime condizioni;

Vista la propria precedente determinazione n. 62 in data 13/02/2023 avente per oggetto 
“AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ED ANNESSO PUNTO DI RISTORO 
SITUATI IN VIALE RIMEMBRANZA - APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE E CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO”;

Visto che a seguito della pubblicazione dell’Avviso per la manifestazione d’interesse a 
partecipare alla procedura per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi ed 
annesso punto di ristoro, ha manifestato il proprio interesse l’Associazione Sportiva 
Dilettantistica Salute in Movimento con sede in Castelmassa (RO);

Considerato che, con determinazione n. 85 in data 06/03/2023, per tutto quanto sopra 
esposto, si è provveduto ad invitare a presentare la propria offerta l’Associazione Sportiva 
Dilettantistica Salute in Movimento con sede in Castelmassa (RO) con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 
del dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii,  per l'importo complessivo a base di gara di € 90.000,00 
Iva inclusa e sono, altresì, stati approvati lo schema di lettera invito e relativi allegati;

Visto che, entro il termine fissato, l’Associazione Sportiva Dilettantistica Salute in 
Movimento, in data 23/03/2023 prot. n. 1627 ha presentato apposita offerta;  

Dato atto che la citata Associazione Sportiva Dilettantistica Salute in Movimento ha offerto 
un rialzo percentuale dello 1% rispetto al canone di base stabilito in € 2.600,00 (oneri 
esclusi) ed ha proposto un adeguato progetto di gestione operativa degli impianti, così 



come previsto dal bando di gara, che consente un’idonea valorizzazione della struttura 
sportiva;

Rilevato che sono state espletate tutte le verifiche sul possesso dei requisiti richiesti dalla 
legge per l'affidamento di contratti pubblici in capo all'aggiudicatario del servizio e che, 
pertanto, visto l’esito positivo si può procedere alla stipula del contratto;

Visti gli art. 32 comma 5, 32 comma 7, 32 comma 8, 33 comma 1 del D. Lgs 50/2016 e 
smi;

Visto l’art. 23 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 titolata ”Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;

Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012 ed art. 6 e 7 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in situazione di 
conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento;

Visto:
- il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” e successive 
modificazioni e integrazioni;
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo 
Ente ed il regolamento comunale di contabilità;

Rilevato che il Responsabile unico del procedimento è stato individuato nella Sig.ra 
Alessandra Fogagnolo, Responsabile Area Economico/Finanziaria;

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale;
2) Di dare atto della regolarità della procedura intrapresa per l'affidamento della 

gestione degli impianti sportivi di Viale Rimembranza ed annesso punto di ristoro;
3) Di dare atto che sono state espletate tutte le verifiche sul possesso dei requisiti 

richiesti dalla legge per l'affidamento di contratti pubblici in capo all'aggiudicatario 
del servizio e che, pertanto, visto l’esito positivo si può procedere alla stipula del 
contratto;

4) Di aggiudicare la gestione dell'affidamento degli impianti sportivi di Viale 
Rimembranza ed annesso punto di ristoro all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
Salute in Movimento con sede in Castelmassa (RO), per il periodo di anni tre, 
decorrente dalla data di stipula della convenzione, eventualmente prorogabile per 
ulteriori anni due alle medesime condizioni;

5) Di dare atto che la società affidataria, nell'ambito dell'esecuzione del servizio in 
oggetto, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 
della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;

6) Di dare atto che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Salute in Movimento con sede 
in Castelmassa (RO), per la gestione degli impianti sportivi ed annesso punto di 
ristoro, ha offerto, con riferimento al canone annuo di concessione di base, stabilito 
con delibera di Giunta Comunale n. 4 in data 12/01/2023 in € 2.600,00 (oneri 
esclusi), un rialzo percentuale dell’1% ed ha proposto un adeguato progetto di 
gestione operativa degli impianti, così come previsto dal bando di gara, che 
consente un’idonea valorizzazione della struttura sportiva.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



f.to Fogagnolo Alessandra



Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI ESTERNI ED ANNESSO PUNTO DI 
RISTORO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SALUTE IN MOVIMENTO 
CON SEDE IN CASTELMASSA (RO) PER IL PERIODO DI ANNI TRE DECORRENTE DALLA 
STIPULA DELLA CONVENZIONE.

Responsabile del procedimento 

Ceneselli 06-04-2023 F.to Fogagnolo Alessandra

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

Il responsabile: 
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura Finanziaria 

Ceneselli, 08-05-2023

Il Responsabile Finanziario:
Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n. 326 dell’Albo Pretorio on-line in data 26-05-2023  per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale
    Bernini Silvia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato: 
Fogagnolo Alessandra


